САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
«Ньурба оройуона»
Муниципальнай оройуон
ДЬАhАЛТАТА
Ньурба к., Ленин уул., 31

	РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального района
«Нюрбинский район» РС (Я)
г. Нюрба, ул. Ленина, 31

_____________________________________________________________________________

		УТВЕРЖДАЮ
Председатель оперативного штаба
Нюрбинского района

А.М. Иннокентьев

ПРОТОКОЛ № 10 от «13» апреля 2020г
совещания оперативного штаба Нюрбинского района по противодействию распространения коронавируса (COVID 19)

Председатель – Глава МР «Нюрбинский район» Иннокентьев А.М.
Присутствовали: члены оперативного штаба

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О текущей ситуации и принимаемых мерах по эпидемиологической ситуации на территории района

Заслушав и обсудив информацию участников заседания, РЕШИЛИ:
1. Выделить 634 000 (шестьсот тридцать четыре тысячи) рублей из средств резервного фонда администрации МР «Нюрбинский район» на оснащение инфекционного отделения ГБУ РС (Я) «Нюрбинская ЦРБ».
1. Объявить отбор получателей субсидии из резервного фонда администрации МР «Нюрбинский район» фонда на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с регулированием тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории МР «Нюрбинский район» РС (Я) на сумму 1000000 (один миллион) рублей.
1. Выделить из резервного фонда администрации МР «Нюрбинский район» 218450 (двести восемнадцать тысяч четыреста пятьдесят) рублей на приобретение индивидуальных рационов питания (ИРП) «Военторг» 2,1 кг в количестве 441единиц, с целью последующей безвозмездной передачи в виде материальной помощи малообеспеченным гражданам Нюрбинского района.
1. Выделить 1 649 850 (один миллион шестьсот сорок девять тысяч восемьсот пятьдесят) рублей из средств резервного фонда на приобретение планшетных компьютеров Lenovo Tab M8 в количестве 150 штук, для дистанционного обучения учащихся школ.

1. Внести изменения в график движения рейсовых маршрутов г. Нюрба – Антоновка, в утреннее время с 08.00 до 10.00 часов
в дневное время с 12.30 до 13.30 часов
в вечернее время с 17.00 до 19.00 часов.

Перечень поручений:
1. 1- заместителю главы (Яковлев А.Я.):
1.1 Организовать рейды (с патрулированием) совместно ОГИБДД ОМВД России по Нюрбинскому району (Рожин Н.Р.), МО «Город Нюрба» (Иванов А.И.), по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции таксомоторными службами, индивидуальными предпринимателями осуществляющими перевозку пассажиров по междугородним рейсам.
2. Заместителю главы по финансам, экономике, инвестициям и проектному управлению (Бурнашев Н.И.):
2.1 Внести предложения по приобретению дезинфицирующих устройств (оборудований).
3. Главам МО:
3.1 Вести учет граждан, прибывших, из-за пределов Республики Саха (Якутия) в том числе студентов из других субъектов РФ. Вручить уведомление, 2-й экземпляр направить в управление ОП РТ (Петрова Н.С.)
3.2 Организовать и контролировать работу по дезинфекции МКД и на объектах учреждений.
3.3 Вести усиленную работу по разъяснению текущей ситуации среди населения. Особенно вести работу с детьми школьного возраста и молодежью (студентов), находящихся в каникулах.
3.4 Предоставить в отдел Роспотребнадзора РС(Я) в Нюрбинском районе (Николаева Г.М.) информацию по вопросам самоизоляции граждан.
3.5 Усилить работу волонтерского движения на местах.
4. МКУ «ИСУ» (Семенов М.С.)
4.1 Организовать работу с главами МО по вопросам прибытия граждан на строительные работы на территории района.

                                Секретарь            	                        		 Адамов С.А.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]QQQO
x *